



31 oktober 2016

Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun, sammanträdet den 31 oktober 2016

## **Motion angående intensifierat arbete mot nätmobbning**

### ***Förslag till beslut***

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta om att intensifiera arbetet mot nätmobbning. Genom utbildnings- & informationsinsatser ska kunskaper om nätmobbning öka hos vuxna som regelbundet möter barn & unga.

### ***Bakgrund***

Var tionde elev i Sverige har någon gång blivit utsatt för nätmobbning. Konsekvenserna blir svåra att mäta i efterhand, då vuxna oftast inte kan se vad som skrivs, när det skrivs, och hur det skrivs. Forskning visar att det främst gör att unga får en negativ syn på sin kropp, kan bli nedstämda och få psykosomatiska problem (Enligt Linda Beckmans avhandling: "Traditionell mobbning och nätmobbning bland svenska ungdomar. Könsskillnader och samband med psykisk hälsa."). Att allt fler unga ger uttryck för att de lider av psykisk ohälsa kan alltså delvis härledas till vad som sker på nätet.

Vuxenvärlden behöver ta ett större ansvar för att guida barn och ungdomar i sociala relationer. Inte bara i verkliga livet, utan också för hur vi betar oss på nätet. Många barn och ungdomar blir utsatta för nedsättande kommentarer och hat. En av tre tjejer upplever sexuella trakasserier på nätet. Med dagens ständiga uppkoppling tar inte mobbningen slut efter skoltid, utan istället fortsätter den hemma genom elaka kommentarer och hot, i mobil och dator. Anonymiteten på nätet kan bidra till hård jargong, då barnen och ungdomarna inte får en direkt reaktion i form av ansiktsuttryck eller liknande. Vi behöver stärka elevhälsans, pedagogers och föräldrars kunskaper om nätmobbning.

Skollagen markerar tydligt att diskriminering, trakasserier, och kränkningar inte får förekomma. Vi ser att skolans ansvar för förebyggande och rehabiliterande insatser är viktig för att skydda barn, även när detta sker på nätet.

### ***Förslag***

Vi föreslår därför fullmäktige:

**att** intensifiera arbetet mot nätmobbning. Genom utbildnings- & informationsinsatser ska kunskaper om nätmobbning öka hos vuxna som regelbundet möter barn & unga.

Underskrift

Liza-Maria Norlin, gruppleddare (KD)